АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2016										№ 233-п
с. Ларьяк

О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Ларьяк
В связи с повышением пожарной опасности, руководствуясь статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения гибели, травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров и повышения уровня пожарной безопасности на территории поселения:
1. Ввести с 24 декабря 2016 года по 08 января 2017 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения Ларьяк.
2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории поселения:
2.1. Исключить применение пиротехнических изделий при сильном ветре и ближе 20 м от зданий, деревьев и легковоспламеняющихся предметов.
2.2. Запретить применение в закрытых помещениях открытого огня, пиротехнических изделий, дуговых прожекторов, устройств световых эффектов с применением химических и других веществ, способных вызвать возгорание.
2.3. До начала проведения праздничных мероприятий обеспечить организацию дополнительных занятий по отработке навыков использования первичных средств пожаротушения и эвакуации людей из зданий в случае возникновения пожара.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Новости Приобъя" и разместить на официальном сайте сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения Ларьяк					Е.Э. Звезда